

# AS TURISMO & FRETAMENTO

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR -GO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2019

DATA: 24/09/2019 HORA: 08:30 hs  
RAZÃO SOCIAL: AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME  
CNPJ: 07.560.461/0001-68  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10394390-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4343281  
ENDEREÇO: TV BUENOS AIRES N° 25 QD. 81 LT. 01, BAIRRO SÃO FRANCISCO, GOIANIA – GO.  
EMAIL: ASTURISMO@INNET.PSI.BR  
TELEFONE: (64) 99671-8089  
REPRESENTANTE LEGAL: ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA  
CPF: 382.868.581-15  
IDENTIDADE: 1661824 DGPC-GO  
ENDEREÇO: RUA ANTERO N° 81, BAIRRO SANTO ANTONIO, CATALÃO – GO.  
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS  
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DÉCIMO DIA ÚTIL  
CONTA CORRENTE: 13417-1. AGENCIA: 3758-3. BANCO: BRADESCO  
OBJETO: Seleção de proposta visando a contratação de empresa objetivando a execução de serviços de varrição, coleta de resíduos sólidos urbanos, capina, roçagem e poda arvores, pintura de meio fio e coleta de entulhos no perímetro urbano do município de Ouvidor-GO.  
Atendendo ao pregoão presencial acima citado, apresentamos nossa proposta, conforme abaixo alinhado:

SERVICOS DE LIMPEZA URBANA						
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO						
OUVIDOR-GO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (MENSAL)	PREÇO UNITARIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM/EIXO	893,03	R\$ 153,47	R\$ 137.052,43	R\$ 1.644.629,16
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	R\$ 18.746,60	R\$ 18.746,60	R\$ 224.959,20
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	R\$ 145,02	R\$ 33.948,44	R\$ 407.381,28
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORE	EQUIPE	1,00	R\$ 11.935,56	R\$ 11.935,56	R\$ 143.226,72
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	R\$ 12.389,70	R\$ 12.389,70	R\$ 148.676,40
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	R\$ 19.675,98	R\$ 19.675,98	R\$ 236.111,76
					<b>R\$ 233.748,71</b>	<b>R\$ 2.804.984,52</b>

VALOR GLOBAL MENSAL: **233.748,71** (Duzentos e Trinta e tres mil setecentos e quarenta e oito reais setenta e um centavos)  
VALOR GLOBAL TOTAL: **2.804.984,52** (Dois Milhoes, Oitocentos e quatro mil novecentos e oitenta e quatro reais cinquenta e dois centavos)

#### DECLARAÇÕES:

Declaramos que os preços consignados nesta proposta, abrangem todas as despesas com equipamentos, transporte, leis sociais, seguros, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários para fornecimento dos produtos citados no objeto.

Declaramos estar cientes das condições do edital, minuta de contrato e termo de referência e estar de pleno e total acordo com todas as disposições neles contidas.

Declaramos conforme definido em edital que esta empresa se compromete, caso venha ser vencedora do certame licitatorio em epigrafe, a comparecer a Prefeitura Municipal de Ouvidor dentro do prazo estabelecido no edital para assinatura do competente

Declaramos para todos os efeitos legais que a empresa AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.560.461/0001-68, tem total capacidade técnico operacional de execução do objeto da presente licitação.

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*NAMAC*  
*Adeir Ferreira da Silveira*  
AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME  
CNPJ: 07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
CNPJ: 07.560.461/0001-68

ITEM	DESCRICAO	UNIDADE	QTDE MENSAL	PRECO UNITARIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL 12 MESES
1	VARRICAO DE RESIDUOS SOLIDOS	KM/EIXO	893,03	R\$ 153,47	R\$ 137.052,43	R\$ 1.644.629,12
2	COLETA DE RESIDUOS DE VARRICAO	EQUIPE	1,00	R\$ 18.746,60	R\$ 18.746,60	R\$ 224.959,20
3	COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	TON	234,09	R\$ 145,02	R\$ 33.948,44	R\$ 407.381,31
4	CAPINA,ROCAGEM	EQUIPE	1,00	R\$ 11.935,56	R\$ 11.935,56	R\$ 143.226,76
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	R\$ 12.389,70	R\$ 12.389,70	R\$ 148.676,45
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	R\$ 19.675,98	R\$ 19.675,98	R\$ 236.111,74
					R\$ 233.748,71	R\$ 2.804.984,58

*Adriana da Silva*  
 AS TURISMO & PRETAMENTO LTDA ME  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*WAM*

*BR*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*1*

*4*

*[Handwritten mark]*

*3*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019.	
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA	CNPJ: 07.560.461/0001-68
ENDereco: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01	
<b>ENCARGOS SOCIAIS AGETOP</b>	

DISCRIMINAÇÃO		% Salário Mensal
<b>GRUPO A</b>		
Básico		
1	INSS	20,00%
2	FGTS	8,00%
3	SESI	1,50%
4	SENAI	1,00%
5	INCRA	0,20%
6	Salário-Educação	2,50%
7	Seguro-Acidente de Trabalho – INSS	3,00%
8	SEBRAE	0,60%
9	SECONCI	1,00%
10	TOTAL GRUPO A	37,80%
<b>GRUPO B</b>		
12	Encargos sociais que recebem incidências do Grupo A	
13	Repouso semanal remunerado	0,00%
14	Feriados	0,00%
15	Auxílio Enfermidade	0,63%
16	Auxílio Acidente	0,13%
17	Licença Paternidade	0,05%
18	Licença Maternidade	0,02%
19	Faltas Justificadas	2,50%
20	Férias + 1/3	11,11%
21	13º Salário	8,33%
22	TOTAL GRUPO B	22,77%
<b>GRUPO C</b>		
23	Aviso Prévio Indenizado	0,45%
24	Aviso Prévio Trabalhado	0,22%
25	Multa por Rescisão do Contrato de Trabalho sem Justa C	3,67%
26	Indenização Adicional	0,38%
27	TOTAL GRUPO C	4,72%
<b>GRUPO D</b>		
28	Taxas de reincidências	
29	Grupo A x Grupo B	8,61%
30	Incidência de FGTS sobre o aviso prévio	0,38%
31	Incidência de multa do FGTS sobre o aviso prévio	0,19%
32	TOTAL GRUPO D	9,18%
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>		<b>74,47%</b>

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
 AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*Adeir Ferreira da Silveira*  
 AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019.	
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA	CNPJ: 07.560.461/0001-68
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01	

COMPOSICAO BDI AS TURISMO CUSTOS INDIRETOS		
	ADMINISTRACAO CENTRAL	0,11%
	LUCRO	3,83%
	DESPESAS FINANCEIRAS	0,10%
	SEGUROS + GARANTIAS	0,07%
	RISCOS	0,12%
	ISS	2,00%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	CPRB	0,00%
	IRPJ	4,80%
	CSLL	2,88%
	RESULTADO	17,56%

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
 \_\_\_\_\_  
 AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
 CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signature]*

*NANC*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



PRESTACAO DE SERVICIO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019.				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01		PLANILHA 01		
VARRICAO DE RESIDUOS SOLIDOS				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FUNCAO VARREDOR		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO GARI VARREDOR	R\$	1	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
INSALUBRIDADE GARI VARREDOR	VB	20%	R\$ 1.060,00	R\$ 212,00
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.060,00	R\$ -
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.272,00	R\$ 947,26
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
INSUMOS				
SACOS PLASTICOS (100L) MALAS DE SACOLS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEN 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS.	MALA	2,53	R\$ 27,00	R\$ 68,31
VASSOURAO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 14,40	R\$ 9,60
CARRINHO TIPO LUTOCAR (VIDA UTIL 18 MESES.)	UNID.	0,0556	R\$ 192,00	R\$ 10,68
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 2.798,13
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				38
SUB TOTAL				R\$ 106.328,83
FUNCAO: CHEFE DE SERVICIO DE LIMPEZA		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO FISCAL	R\$	1	R\$ 2.322,06	R\$ 2.322,06
INSALUBRIDADE	VB	20%	R\$ 2.322,06	R\$ 464,41
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 2.322,06	R\$ -
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 2.786,47	R\$ 2.075,09
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 5.348,04
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				1
SUB TOTAL				R\$ 5.348,04
FUNCAO: MOTORISTA		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO FISCAL	R\$	1	R\$ 1.191,50	R\$ 1.191,50
INSALUBRIDADE	VB	20%	R\$ 1.191,50	R\$ 238,30
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.191,50	R\$ -
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signatures and notes in blue ink on the right margin of the page.]*

SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$	25,00	R\$	25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$	6,00	R\$	6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$	90,00	R\$	90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$	1.429,80	R\$	1.064,77
UNIFORME /EPI S						
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$	45,00	R\$	22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$	28,00	R\$	14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$	8,66	R\$	2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$	35,00	R\$	14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$	10,67	R\$	2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$	18,80	R\$	1,57
LUVA DE RASPA (2PARES POR MÊS )	UNID.	2	R\$	1,90	R\$	3,80
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO					R\$	2.901,86
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO						1
SUB TOTAL					R\$	2.901,86
KOMBI STANARD 1,4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE						
CONSUMO DE COMBUSTIVEL TRANSPORTE						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,36				
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25				
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	892,84				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	6				
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	148,8				
TAXA DE DEPRECIACAO						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
VIDA UTIL	MESES	48,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00				
VALOR RESIDUAL	%	20,00%				
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%				
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%				
TAXA DE REMUNERACAO						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
VIDA UTIL	ANOS	4,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00				
VALOR RESIDUAL	R\$	R\$	30.975,00			
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	1,05%				
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$	379,38				
CUSTO DE MANUTENCAO						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
VIDA UTIL	ANOS	4,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00				
VALOR VEICULO	R\$	R\$	30.975,00			
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80				
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$	603,39			
	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL		
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$	30.975,00		
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$	30.975,00	R\$ 517,28	
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$	30.975,00	R\$ 103,15	
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$	30.975,00	R\$ 154,88	
JUROS	VB	0,00%	R\$	30.975,00	R\$ -	
PNEUS	VB	0,12%	R\$	30.975,00	R\$ 37,17	
DPVAT /IPVA	VB	0,24%	R\$	30.975,00	R\$ 74,34	
ALCOOL	LITRO	148,8	R\$	2,99	R\$ 444,91	
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1	R\$	70,00	R\$ 70,00	
LAVAGENS	VB	4	R\$	20,00	R\$ 80,00	
MANUTENCAO	VB	1,68%	R\$	30.975,00	R\$ 520,38	
CUSTO MENSAL POR VEICULO					R\$	2.002,11
QUANTIDADE DE VEICULO						1
KOMBI STANARD 1,4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE					R\$	2.002,11

CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS	R\$	114.578,73
CUSTO TOTAL COM VEICULO	R\$	2.002,11
SUB TOTAL	R\$	116.580,83
BDI = 17,56%	R\$	20.471,59
VALOR TOTAL DE VARRICAO DE RESIDOS SOLIDOS	R\$	137.052,43

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*

AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
 CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*M*

*M*

*d*

*A*

*Bar*

*A*

*A*

*A*

*SM*

*A*

*A*

*A*



PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019.				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01		PLANILHA 02		
COLETA DE RESIDUOS DE VARRICAO				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FINCAO COLETOR DE LIXO		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO COLETR DE LIXO	R\$	1	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE GARI COLETOR DE LIXO	VB	20%	R\$ 1.150,97	R\$ 230,19
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.150,97	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.381,16	R\$ 1.028,55
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 2.900,00
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				3
SUB TOTAL				R\$ 8.700,00
FINCAO: MOTORISTA		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO MOTORISTA	R\$	1	R\$ 1.191,50	R\$ 1.191,50
INSALUBRIDADE	VB	20%	R\$ 1.191,50	R\$ 238,30
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.191,50	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.429,80	R\$ 1.064,77
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 2.901,86
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				1
SUB TOTAL				R\$ 2.901,86
CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,36		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	892,84		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	446,42		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,15		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	357,21		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,00		

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
CNPJ: 07.560.461/0001-68



CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	178,61		
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	UNID.	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	MESES	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	COEF	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%		
<b>TAXA DE REMUNERACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 13.475,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	1,05%		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 141,49		
<b>CUSTO DE MANUTENCAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 13.475,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 223,69		
<b>CUSTO TOTAL POR VEICULO CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE</b>				
	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 13.475,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 13.475,00	R\$ 225,03
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB		R\$ 13.475,00	R\$ -
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$ 13.475,00	R\$ 67,38
JUROS	VB	0,20%	R\$ 13.475,00	R\$ 26,95
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 13.475,00	R\$ 26,95
DPVAT / IPVA	VB	0,21%	R\$ 13.475,00	R\$ 28,30
OLEO DIESEL	LITRO	446,42	R\$ 3,85	R\$ 1.718,72
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	12,00	R\$ 1.600,00	R\$ 133,33
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00
MANUTENCAO	VB	2,00%	R\$ 13.475,00	R\$ 269,50
<b>CUSTO TOTAL POR VEICULO CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE</b>				<b>R\$ 2.696,16</b>
<b>CARROCERIA DE CARGA ABERTA</b>				
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,67%		
<b>TAXA DE REMUNERACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR RESIDUAL	R\$	R\$ 6.000,00		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	1,05%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$	R\$ 441,00		
<b>CUSTO DE MANUTENCAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 52.000,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 520,00		

DESCRIÇÃO	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	VB		R\$ 52.000,00	
TAXA DE DEPRECIÇÃO	VB	1,67%	R\$ 52.000,00	R\$ 868,40
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB		R\$ 52.000,00	R\$ 0,00
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$ 52.000,00	R\$ 260,00
MANUTENÇÃO	VB	1,00%	R\$ 52.000,00	R\$ 520,00
CUSTO TOTAL POR CARROCERIA DE CARGA ABERTA				R\$ 1.648,40
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO CHEVROLET D -60 1981 (DIESEL)/EQUIVALENTE + CARROCERIA DE CARGA ABERTA.				R\$ 4.344,56
QUANTIDADE DE VEICULOS				1,00
CUSTO TOTAL COM VEICULOS				R\$ 4.344,56
CUSTO TOTAL FUNCIONARIOS				R\$ 11.601,85
CUSTO TOTAL VEICULOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 4.344,56
SUB TOTAL				R\$ 15.946,41
BDI= 17,56%				R\$ 2.800,19
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESIDUOS DE VARRIÇÃO				R\$ 18.746,60

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
 AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
 CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signatures and initials]*

PRESTACAO DE SERVICIO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019/				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01		PLANILHA 03		
COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FUNCAO: COLETOR DE LIXO		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO COLETR DE LIXO	R\$	1	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE GARI COLETOR DE LIXO	VB	40%	R\$ 1.150,97	R\$ 460,39
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.150,97	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.611,36	R\$ 1.199,98
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,00	R\$ 1,90	R\$ 3,80
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.301,62
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				3
SUB TOTAL				R\$ 9.904,86
FUNCAO: MOTORISTA DE CAMINHAO CAÇAMBA COLETOR		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO MOTORISTA	R\$	1	R\$ 1.425,72	R\$ 1.425,72
INSALUBRIDADE	VB	40%	R\$ 1.425,72	R\$ 570,29
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.425,72	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.996,01	R\$ 1.486,43
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,00	R\$ 2,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.982,25
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				1,00
SUB TOTAL				R\$ 3.982,25
VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE.				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	51,41		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1298,32		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,5		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	519,328		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,57		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	519,33		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,50		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	207,73		
TAXA DE DEPRECIACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones and initials below.



VIDA UTIL	UNID.		48,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	MESES		1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	COEF		48,00	
VALOR RESIDUAL	%		20,00%	
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%		80,00%	
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%		1,66%	
<b>TAXA DE REMUNERACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.		QUANT / MÊS	
VIDA UTIL	ANOS		4,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF		1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS		4,00	
VALOR VEICULO	R\$		R\$ 126.888,00	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%		1,05%	
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$		R\$ 1.332,32	
<b>CUSTO DE MANUTENCAO</b>				
DESCRICAO	UNID.		QUANT / MÊS	
VIDA UTIL	ANOS		4,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF		1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS		4,00	
VALOR VEICULO	R\$		R\$ 126.888,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF		0,80	
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$		R\$ 634,44	
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 126.888,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.119,03
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 126.888,00	R\$ 422,54
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$ 126.888,00	R\$ 634,44
JUROS	VB	1,05%	R\$ 126.888,00	R\$ 1.332,32
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 126.888,00	R\$ 253,78
DPVAT / IPVA	VB	0,21%	R\$ 126.888,00	R\$ 266,46
OLEO DIESEL	LITRO	519,328	R\$ 3,79	R\$ 1.968,25
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1,00	R\$ 215,28	R\$ 215,28
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MANUTENCAO	VB	2,00%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.537,76
<b>CUSTO TOTAL POR VEICULO VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE.</b>				R\$ 9.869,86
<b>CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019</b>				
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.		QUANT / MÊS	
VIDA UTIL	MESES		48,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF		1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES		48,00	
VALOR RESIDUAL	%		20,00%	
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%		80,00%	
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%		1,67%	
<b>TAXA DE REMUNERACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.		QUANT / MÊS	
VIDA UTIL	ANOS		4,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF		1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS		4,00	
VALOR RESIDUAL	R\$		R\$ 119.000,00	
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%		1,05%	
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$		R\$ 1.249,50	
<b>CUSTO DE MANUTENCAO</b>				
DESCRICAO	UNID.		QUANT / MÊS	
VIDA UTIL	ANOS		4,00	
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF		1,00	
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS		4,00	
VALOR VEICULO	R\$		R\$ 119.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF		0,80	
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$		R\$ 952,00	
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	VB		R\$ 119.000,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 119.000,00	R\$ 1.987,30
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 119.000,00	R\$ 396,27
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	0,80%	R\$ 119.000,00	R\$ 952,00
JUROS	VB	0,50%	R\$ 119.000,00	R\$ 595,00



MANUTENÇÃO	VB	1,00%	R\$ 119.000,00	R\$ 1.190,00
CUSTO TOTAL POR CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019				R\$ 5.120,57
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE + CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019.				R\$ 14.990,43
QUANTIDADE DE VEICULOS				1,00
CUSTO TOTAL COM VEICULOS				R\$ 14.990,43
CUSTO COM SALARIO DE COLETOR.				R\$ 9.904,86
CUSTO COM SALARIO DE MOTORISTA				R\$ 3.982,25
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE + CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019.				R\$ 14.990,43
SUB TOTAL				R\$ 28.877,55
BDI= 17,56%				R\$ 5.070,90
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS				R\$ 33.948,44

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIDOR PREGAO N 08/2019.				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01		PLANILHA 04		
SERVIÇO DE CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORES				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUIDOR GO				
FUNÇÃO: SERVIÇOS DE JARDINAGEM DE LOGRADOUROS PUBLICOS E EQUIVALENTES		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO JARDINEIRO	R\$	1,00	R\$ 1.194,06	R\$ 1.194,06
INSALUBRIDADE JARDINEIRO	VB	20%	R\$ 1.194,06	R\$ 238,81
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00	R\$ 1.194,06	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.432,87	R\$ 1.067,06
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
INSUMOS				
VASSOURAO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 14,40	R\$ 9,60
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	UNID.	0,0417	R\$ 2.100,00	R\$ 87,57
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UNID.	0,0417	R\$ 880,00	R\$ 36,70
TESOURA PARA PODA	UNID.	0,0417	R\$ 27,00	R\$ 1,13
SACOS PLASTICOS (100L) MALAS DE SACOLS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEN 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS.	MALA	2,53	R\$ 27,00	R\$ 68,31
GASOLINA	LT	50,00	R\$ 3,62	R\$ 181,00
CARRINHO TIPO LUTOCAR (VIDA UTIL 18 MESES)	UNID.	0,0556	R\$ 175,00	R\$ 9,73
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.384,25
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				3
SUB TOTAL				R\$ 10.152,74
*CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS				R\$ 10.152,74
SUB TOTAL				R\$ 10.152,74
BDI = 17,56%				R\$ 1.782,82
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM				R\$ 11.935,56

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'A', 'd', 'M', 'J', 'P', 'R', 'S', 'T', 'U', 'V', 'W', 'X', 'Y', 'Z']*

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019. ✓				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68 ✓		
ENDereco: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01		PLANILHA 05 ✓		
PINTURA DE MEIO FIO				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FUNCAO: PINTOR		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO	R\$	1,00	R\$ 1.475,88	R\$ 1.475,88
INSALUBRIDADE	VB	0,00	R\$ 1.475,88	R\$ -
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00	R\$ 1.475,88	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.475,88	R\$ 1.099,09
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
INSUMOS				
BROXA 1 UND/1000 M POR PINTOR	UNID.	7,75	R\$ 8,00	R\$ 62,00
BALDE 3 UND/PINTOR POR ANO	UNID.	0,25	R\$ 9,50	R\$ 2,38
CAL 0,09 KG/M	UNID.	869,83	R\$ 0,45	R\$ 391,42
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.513,02
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				3
SUB TOTAL				R\$ 10.539,05
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS E INSUMOS				R\$ 10.539,05
SUB TOTAL				R\$ 10.539,05
BDI = 17,56% ✓				R\$ 1.850,66
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM				R\$ 12.389,70

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
 AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
 CNPJ:07.560.461/0001-68

**AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.**  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right, several smaller ones in the middle, and a cluster of initials at the bottom right.

PRESTACAO DE SERVICIO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 08/2019/				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01		PLANILHA 06		
COLETA DE ENTULHOS				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FUNÇÃO: AJUDANTE E GUNCHEIRO		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO	R\$	1,00	R\$ 1.146,14	R\$ 1.146,14
INSALUBRIDADE AJUDANTE	VB	20,00%	R\$ 1.146,14	R\$ 229,23
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00	R\$ 1.146,14	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.375,37	R\$ 1.024,24
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,00	R\$ 1,90	R\$ 3,80
INSUMOS				
SACOS PLASTICOS (100L) MALAS DE SACOLS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEN 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS.	MALA	2,53	R\$ 27,00	R\$ 68,31
CARRINHO TIPO LUTOCAR (VIDA UTIL 18 MESES)	UNID.	0,06	R\$ 192,00	R\$ 10,68
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 2.968,87
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				2
SUB TOTAL				R\$ 5.937,75
FINCAO: MOTORISTA		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO MOTORISTA DE CAMINHAO POLIGUNDASTE	R\$	1	R\$ 1.550,81	R\$ 1.550,81
INSALUBRIDADE MOTORISTA DE CAMINHAO COLETOR DE LIXO	VB	20%	R\$ 1.550,81	R\$ 310,16
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.550,81	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	74,47%	R\$ 1.860,97	R\$ 1.385,87
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.737,12
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				1,00
SUB TOTAL				R\$ 3.737,12
MERCEDES BENZ 1214 2P (DIESEL) 1996 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	160,00		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	4040,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	4,00		

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signatures and notes in blue ink on the right margin of the document.]*



CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	1010,00		
<b>CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,00		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	505,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,25		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	126,25		
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	UNID.	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	MESES	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	COEF	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%		
<b>TAXA DE REMUNERACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.741,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 203,71		
<b>CUSTO DE MANUTENCAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.741,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 325,92		
	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 40.741,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 40.741,00	R\$ 680,37
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 40.741,00	R\$ 135,67
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	1%	R\$ 40.741,00	R\$ 203,71
JUROS	VB	0,50%	R\$ 40.741,00	R\$ 203,71
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 40.741,00	R\$ 81,48
DPVAT / IPVA	VB	0,21%	R\$ 40.741,00	R\$ 85,56
OLEO DIESEL	LITRO	1010	R\$ 3,85	R\$ 3.888,50
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MANUTENCAO	VB	1,00%	R\$ 40.741,00	R\$ 407,41
<b>CUSTO TOTAL POR VEICULO MERCEDES BENZ 1214 2P (DIESEL) 1996 OU EQUIVALENTE.</b>				<b>R\$ 6.186,40</b>
<b>POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS</b>				
<b>TAXA DE DEPRECIACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	0,20		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	0,80		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,67%		
<b>TAXA DE REMUNERACAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR RESIDUAL	R\$	R\$ 25.000,00		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	1,05%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$	R\$ 262,50		
<b>CUSTO DE MANUTENCAO</b>				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		

  
**TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.**  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68




VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$		R\$ 21.000,00	
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$		R\$ 168,00	
DESCRICAO	UNID	QUANT/MES	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	VB		R\$ 21.000,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 21.000,00	R\$ 350,70
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,00%	R\$ 21.000,00	R\$ 0,00
JUROS	VB	0,50%	R\$ 21.000,00	R\$ 105,00
MANUTENCAO	VB	2,00%	R\$ 21.000,00	R\$ 420,00
CUSTO TOTAL POR SIMPLES COM CAPACIDADE DE ICAMENTO DE 10 TONELADAS.				R\$ 875,70
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO MERCEDES BENZ 1214 2P (DIESEL) 1996 OU EQUIVALENTE. + SIMPLES COM CAPACIDADE DE ICAMENTO DE 10 TONELADAS				R\$ 7.062,10
QUANTIDADE DE VEICULOS				R\$ 1,00
CUSTO TOTAL COM VEICULOS				R\$ 7.062,10
SALARIO DE FUNCIONARIOS				R\$ 9.674,87
CUSTO TOTAL VEICULOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 7.062,10
SUB TOTAL				R\$ 16.736,97
BDI =17,56%				R\$ 2.939,01
VALOR TOTAL DE ENTULHOS				R\$ 19.675,98

Goiania, 24 de Setembro de 2019

*Adeir Ferreira da Silveira*  
 AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA  
 CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.  
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.  
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*